報道機関各位

高齢者、障がい者等が住み慣れた地域で安心して暮らし続けられるよう、司法・医療・福祉

等の地域連携体制を構築し、虐待その他権利侵害の防止及び成年後見制度の利用促進等を推

進するため協議会を設置し、第１回の会議を下記のとおり開催します。

  日 時

令和３年６月 23 日（水） 午後１時 30 分から 3 時 00 分まで

  場 所

箕輪町役場 ３階講堂

  内 容

（１）権利擁護にかかる制度と現状について

（２）権利擁護の推進に向けた体制・取り組みについて

委 員 15 人（弁護士・司法書士・行政書士・社会福祉士・箕輪町社会福祉協議会・

上伊那成年後見センター・医療機関・訪問看護師・相談支援専門員・介護支援専門員・

金融機関・民生児童委員・上伊那圏域障がい者総合支援センター・伊那保健福祉事務

所・伊那警察署）

箕輪町役場 福祉課 プレスリリース

令和３年 6月 17 日 発信

福祉課

(課長) 唐澤 勝浩 (担当)小山 舞・北澤 真由美

電 話：0265-79-3111 （内線）1441・1422

ＦＡＸ：0265-79-6699

Ｅ‐mail：fukushi@town.minowa.lg.jp

箕輪町権利擁護ネットワーク連絡協議会の開催について

箕輪町

添付資料 有  無